



Municipalidad de la Ciudad de Caapucu

Del Rosario e/ Mcal. Estigarribia

Telefax (0531) 280279

Dpto. de Paraguari - Rca. del Paraguay

ORDENANZA Nº 16 / 2013

"QUE APRUEBA LA AMPLIACION Y REPROGRAMACION DEL PRESUPUESTO GENERAL DE GASTOS Y CALCULOS DE RECURSOS DE LA MUNICIPALIDAD DE CAAPUCU CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO FISCAL 2013",

LA JUNTA MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE CAAPUCU, REUNIDA EN CONCEJO,

RESUELVE:

Art. 1º

Apruébense la Ampliación y Reprogramación del Presupuesto General de Gastos y Cálculos de Recursos de la Municipalidad de Caapucu para el Ejercicio Fiscal 2013, con la estimación de Ingresos de (Gs.4.639.740.072-) Cuatro mil seiscientos treinta y nueve millones setecientos cuarenta mil setenta y dos guaraníes, y la asignación de créditos Presupuestarios de (Gs.4.639.740.072-) Cuatro mil seiscientos treinta y nueve millones setecientos cuarenta mil setenta y dos guaraníes

Art. 2º Establécese la estimación de Ingresos conforme al Detalle que se especifica

30	138	9	MUNICIPALIDAD DE CAAPUCU
----	-----	---	--------------------------

A. INGRESOS

Código	Descripción	2012	2013	2014	2015
	TOTAL DE INGRESOS	2.400.023.180	125.053.534	2.364.770.426	4.639.740.072
	INGRESOS CORRIENTES	1.610.124.838	125.053.534	843.283.208	2.028.354.310
110	INGRESOS TRIBUTARIOS	965.400.000	11.437.112	180.166.686	1.074.129.574
112	Impuestos Sobre la Propiedad	701.000.000	733.580	140.967.953	841.234.373
	OO1 30 OO1 Impuesto Inmobiliario	598.000.000	0	112.782.640	710.782.640
	OO3 30 OO1 Impuesto Adicional a los Baldíos	2.000.000	240.820	0	1.759.380
	OO4 30 OO1 Impuesto de Patente a los Rodados	46.000.000	58.725	0	45.943.275
	OO5 30 OO1 Impuesto a la Construcción	3.000.000	0	11.728.088	14.728.088
	OO6 30 OO1 Impuesto al Fraccionamiento de Tierra	2.000.000	438.235	0	1.563.765
	OO7 30 OO1 Impuesto a la Transferencia de Bienes Raíces	50.000.000	0	16.477.225	66.477.225
113	Impuesto Interno Sobre Bienes y Servicios	86.000.000	10.697.859	699.950	76.002.091
	OO6 30 OO1 Impuesto a los Espectáculos Públicos y a los Juegos	3.000.000	822.825	0	2.177.175
	O12 30 OO1 Impuesto de Patente a la Profesión, Comercio e Indu.	57.000.000	4.520.774	0	52.470.226
	O13 30 OO1 Impuesto a la Publicidad o Propaganda	4.000.000	2.373.780	0	1.626.240
	O16 30 OO1 Impuesto al Transporte Colectivo de Pasajero	4.500.000	701.100	0	3.798.900
	O17 30 OO1 Impuesto al Registro de Marcas y Señales de Hacer	3.000.000	1.089.000	0	1.911.000
	O18 30 OO1 Impuesto en Papel Sellado y Estampillas Municipales	10.000.000	448.150	0	9.551.850
	O19 30 OO1 Impuesto de Cementerios	1.000.000	0	699.950	1.699.950
	O27 30 OO1 Impuesto al Faenamiento	3.500.000	733.250	0	2.766.750
119	Otros Ingresos Tributarios	118.400.000	5.673	38.498.783	156.893.110
	OO3 30 OO1 Multas	26.000.000	0	4.350.721	30.350.721
	OO4 30 OO1 Recargos	28.000.000	0	22.871.798	50.871.798
	OO7 30 OO1 Contribución especial Adicional al Impuesto Inmobili	59.800.000	0	11.278.264	71.078.264
	OO8 30 OO1 Contribución especial Adicional a la patente de roda	4.600.000	5.673	0	4.594.327
130	INGRESOS NO TRIBUTARIOS	100.000.000	55.056.900	1.433.300	46.376.400
132	Tasas y Derechos	100.000.000	55.056.900	1.433.300	46.376.400
	O19 30 OO1 Tasas varias	1.000.000	553.750	0	446.250
	O21 30 OO1 Tasa por Servicios de Salubridad	6.000.000	1.193.825	0	4.806.375
	O22 30 OO1 Tasa por Contratación e Inspección de Pesas y Med	2.000.000	1.321.700	0	678.300
	O23 30 OO1 Tasa por Inspección de Instalaciones	1.000.000	14.050	0	985.950
	O24 30 OO1 Tasa por Servicios de Desinfección	6.000.000	2.768.100	0	3.231.900
	O25 30 OO1 Tasa por Recolección de Basuras, Limpieza de Vías	11.000.000	5.988.350	0	5.011.650
	O26 30 OO1 Tasa por Tablada	56.000.000	41.804.525	0	14.195.475
	O27 30 OO1 Tasa por Conservación de Parques, Jardines y Pasa	10.000.000	0	638.500	10.638.500
	O28 30 OO1 Derecho de Explotación de Línea de Transporte de F	4.000.000	1.412.800	0	2.587.200
	O32 30 OO1 Tasa por Servicios de Inspección de Autovehículos	3.000.000	0	786.800	3.786.800
140	VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DE LA ADMIN	62.000.000	8.911.765	16.247.150	69.335.385
141	Venta de Bienes de la administración Pública	14.000.000	7.266.850	16.247.150	22.880.300
	O08 30 OO1 Provisión de Copias de Planos, Informes Técnicos, F	3.000.000	0	8.490.150	11.490.150
	O11 30 OO1 Provisión de Disimilivos para Vehículos	10.000.000	7.266.850	0	2.733.150
	O13 30 OO1 Registro de Conductor y Guarda	1.000.000	0	7.757.000	8.757.000



Lic. Luis Carlos Spacola Montt
Intendente Municipal



Antonio Lizza C.

					Venta de Servicios de la Administración Pública	48.000.000	1.644.915	0	46.355.085	
	142				Servicios Técnicos y Administrativos en General	48.000.000	1.644.915	0	46.355.085	
		O15	30	001	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	293.224.838	0	378.170.833	669.395.269	
150					Transferencias Consol. De Entd. Y Org. De Estad	293.224.838	0	378.170.833	669.395.269	
	153				Aporte del Gobierno Central con Royalties y Comper	203.224.838	0	65.687.499	268.922.135	
		O70	30	O11	Aporte del Gobierno Central con Fonacide 30%	0	0	288.825.778	298.825.778	
		O70	30	O11	Aporte del Gob. Ctral. Canon Fiscal - Juegos Azar	80.000.000	0	11.647.358	101.647.358	
		O80	30	O07	RENTAS DE LA PROPIEDAD	149.500.000	49.847.757	39.265.439	139.117.682	
160					Arrendamiento de Inmuebles, Tierras, Terrenos y	149.500.000	49.847.757	39.265.439	139.117.682	
	163				Usufructo de Tierra en Cementerio	5.000.000	0	2.412.160	7.412.160	
		O11	30	O01	Ocupacion Precaria de Bienes de Dominio Publica	18.500.000	11.194.875	0	5.305.125	
		O15	30	O01	Arrendamiento de Terrenos y Predios Municipales	8.000.000	0	2.516.391	10.516.391	
		O17	30	O01	Uso de Matadero Municipal	15.000.000	10.842.500	0	4.357.500	
		O20	30	O01	Uso de Piquete Municipal	5.000.000	0	2.011.900	7.011.900	
		O23	30	O01	Uso de Equipos Camineros	50.000.000	27.810.382	0	22.188.618	
		O24	30	O01	Uso de Balneario Municipal	15.000.000	0	24.919.950	39.919.950	
		O25	30	O01	Uso de Teatro, Salón y Tinglado Municipal	35.000.000	0	7.405.038	42.405.038	
		O29	30	O01	OTRAS DONACIONES	0	0	30.000.000	30.000.000	
180					Donaciones Nacionales	0	0	30.000.000	30.000.000	
	181				Otras Donaciones	0	0	0	0	
		161	30	O10	INGRESOS DE CAPITAL	888.898.544	0	985.318.858	1.852.217.402	
200					VENTA DE ACTIVOS	75.000.000	0	5.268.715	80.268.715	
210		O10	30	O01	Ventas de Otros Activos	75.000.000	0	5.268.715	80.268.715	
220					TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	811.898.544	0	960.050.143	1.771.948.687	
	223				por Copart.	811.898.544	0	262.789.894	1.074.688.538	
		O70	30	O11	Aporte del Gobierno Central con Royalties y Comper	0	0	697.260.149	697.260.149	
		O80	30	O11	Aporte del Gobierno Central con Fonacide 70%	3.000.000	0	756.168.380	759.168.380	
300					RECURSOS DE FINANCIAMIENTO	3.000.000	0	756.168.380	759.168.380	
	340				SALDO INICIAL DE CAJA	1.000.000	0	48.737.687	49.737.687	
		341			Saldo Inicial de Tesorería	1.000.000	0	48.737.687	49.737.687	
		341	040	30	001	Recursos Institucionales	2.000.000	0	707.430.873	709.430.873
		343			Saldo Inicial de Institucionales	1.000.000	0	29.727.881	30.727.881	
		343	010	30	001	De Recursos Propios	1.000.000	0	677.702.792	678.702.792
		343	020	30	011	De Recursos con Afectación Especifica	1.000.000	0	0	0



Luis Carlos Sandoval Marín
Intendente Municipal



Humberto Antonio Lizza C.
Director Administrativo

[Handwritten signature]

Art. 3° El monto total de los Egresos fijados en el Art. 1° de la presente Ordenanza, se halla distribuido del siguiente modo:

B. GASTOS				PROGRAMACION DE LOS GASTOS				
Consolidación del Presupuesto Tipo 1, 2 y 3.								
CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO								
				TOTAL DE GASTOS	2.400.023.180	5.673	2.239.722.565	4.639.740.072
					2.400.023.180	5.673	2.239.722.565	4.639.740.072
				GASTOS CORRIENTES	1.509.124.636	0	696.233.923	2.205.358.559
100				SERVICIOS PERSONALES	957.159.000	0	104.450.039	1.061.609.039
110				Remuneraciones Básicas	512.449.000	0	6.600.000	518.949.000
	111	30	OO1	Sueldos	238.600.000	0	6.000.000	244.600.000
	112	30	OO1	Dietas	144.000.000	0	0	144.000.000
	113	30	OO1	Gastos de Representación	80.000.000	0	0	80.000.000
	114	30	OO1	Aguinaldo	39.840.000	0	500.000	40.140.000
120				Remuneraciones Temporales	10.000.000	0	0	10.000.000
	123	30	OO1	Remuneraciones Extraordinarias	10.000.000	0	0	10.000.000
130				Asignaciones Complementarias	43.239.000	0	3.240.000	46.479.000
	133	30	OO1	Bonificación y Gratificación	21.190.000	0	0	21.190.000
	134	30	OO1	Aporte Jubilatorio del Empleador	17.040.000	0	3.240.000	20.280.000
	135	30	OO1	Bonificaciones por Ventas	5.000.000	0	0	5.000.000
140				Personal Contratado	391.480.000	0	94.710.039	486.190.039
	144	30	OO1	Jornales Varios	204.130.000	0	0	204.130.000
	144	30	O11	Jornales Varios	37.000.000	0	78.182.022	115.182.022
	144	30	O07	Jornales Varios	33.900.000	0	0	33.900.000
	145	30	OO1	Honorarios Profesionales	86.450.000	0	0	86.450.000
	145	30	O11	Honorarios Profesionales	30.000.000	0	16.528.017	46.528.017
200				SERVICIOS NO PERSONALES	128.112.318	0	102.184.782	230.277.100
210				Servicios Básicos	25.089.000	0	13.729.409	38.729.409
	211	30	OO1	Servicios Básicos	25.000.000	0	13.729.409	38.729.409
220				Transporte y Almacenaje	7.500.000	0	0	7.500.000
	220	30	OO1	Transporte y almacenaje	7.500.000	0	0	7.500.000
230				Pasajes y Viáticos	10.000.000	0	0	10.000.000
	230	30	OO1	Pasajes y Viáticos	10.000.000	0	0	10.000.000
240				Gastos por Servicios de Aseo, Mantenimiento y Rep.	24.612.318	0	41.528.017	66.140.335
	240	30	OO1	Gastos por Servicios de Aseo, Mantenimiento y Rep.	8.000.000	0	20.000.000	28.000.000
	240	30	O11	Gastos por Servicios de Aseo, Mantenimiento y Rep.	16.612.318	0	21.528.017	38.140.335
260				Servicios Técnicos y Profesionales	17.000.000	0	10.000.000	27.000.000
	260	30	OO1	Servicios técnicos y profesionales	7.000.000	0	0	7.000.000
	260	30	O11	Servicios Técnicos y Profesionales	10.000.000	0	10.000.000	20.000.000
270				Servicio Social	20.000.000	0	15.000.000	35.000.000
	270	30	O07	Servicio Social	20.000.000	0	0	20.000.000
	270	30	OO1	Servicio Social	0	0	15.000.000	15.000.000
280				Otros Servicios	23.000.000	0	21.907.356	44.907.356
	280	30	O07	Otros Servicios	17.000.000	0	0	17.000.000
	280	30	OO1	Otros Servicios	6.000.000	0	21.907.356	27.907.356
290				Servicios de Capacitación y Adiestramiento	1.000.000	0	0	1.000.000
	290	30	OO1	Servicios de Capacitación y Adiestramiento	1.000.000	0	0	1.000.000
300				BIENES DE CONSUMO E INSUMOS	145.712.318	0	135.000.000	280.712.318
310				Productos Alimenticios	1.000.000	0	0	1.000.000
	310	30	OO1	Productos Alimenticios	1.000.000	0	0	1.000.000
320				Textiles y Vestuarios	3.000.000	0	10.000.000	13.000.000
	320	30	OO1	Textiles y Vestuarios	3.000.000	0	10.000.000	13.000.000
330				Productos de Papel Carton e Impresos	8.000.000	0	10.000.000	18.000.000
	330	30	OO1	Productos de Papel Carton e Impresos	8.000.000	0	10.000.000	18.000.000
340				Bienes de Consumo de Oficinas e Insumos	19.000.000	0	35.000.000	54.000.000
	340	30	O11	Bienes de Consumo de Oficinas e Insumos	5.000.000	0	15.000.000	20.000.000
	340	30	OO1	Bienes de Consumo de Oficinas e Insumos	14.000.000	0	20.000.000	34.000.000
350				Productos e Instrumentales Químicos y Medicinales	1.000.000	0	0	1.000.000
	350	30	OO1	Productos e Instrumentales Químicos y Medicinales	1.000.000	0	0	1.000.000



Lic. Luis Carlos Paredes Maura
Intendente Municipal



C.P. Humberto Antonio Lizza C.
Director Administrativo

360				Combustibles y Lubricantes	105.712.318	0	60.000.000	165.712.318
	360	30	007	Combustibles y Lubricantes	7.100.000	0	0	7.100.000
	360	30	011	Combustibles y Lubricantes	98.612.318	0	60.000.000	158.612.318
390				Otros Bienes de Consumo	8.000.000	0	20.000.000	28.000.000
	390	30	001	Otros Bienes de Consumo	3.000.000	0	20.000.000	23.000.000
	390	30	011	Otros Bienes de Consumo	5.000.000	0	0	5.000.000
800				TRANSFERENCIAS	285.100.990	0	354.619.102	619.719.102
	810			Transferencias Consolid. Coparticipacion Juegos	700.000	0	0	700.000
	814	30	001	Transferencias Consolid. Coparticipacion Juegos de	700.000	0	0	700.000
	830			Otras Transferencias Corrientes al Sector	179.400.000	0	33.828.792	213.228.792
	833	001	30	Municipios de Menor Recurso(15% s/ Impuesto Inmobiliario)	89.700.000	0	16.914.396	106.614.396
	834	002	30	Gobierno Departamental (15% s/ Impuesto Inmobiliario)	89.700.000	0	16.914.396	106.614.396
840				Transferencias Corrientes al Sector Privado,	65.000.000	0	320.790.310	405.790.310
	841			Becas	20.000.000	0	0	20.000.000
	841	30	001	Becas a Estudiantes	20.000.000	0	0	20.000.000
	842			Aportes a Entidades Educativas e Instituciones sin Fines de Lucro	65.000.000	0	320.790.310	385.790.310
	842	003	30	Aportes a Entidades Educativas e Instituciones sin Fines de Lucro	40.000.000	0	21.964.532	61.964.532
	845	004	30	Indemnizaciones	1.000.000	0	0	1.000.000
	848	001	30	Transferencias para Complemento Nutricional en las Escuelas Publicas	0	0	298.825.778	298.825.778
	849	005	30	Otras Transferencias Corrientes	12.000.000	0	0	12.000.000
	849	008	30	Otras Transferencias Corrientes	12.000.000	0	0	12.000.000
900				OTROS GASTOS	13.050.000	0	0	13.050.000
	910			Pago de Impuestos, Tasas y Gastos Judiciales	2.000.000	0	0	2.000.000
	910	30	001	Impuestos, Tasas y Gastos Judiciales varios	2.000.000	0	0	2.000.000
	920			Devolución de Impuestos y Otros Ingresos No Tributarios	1.000.000	0	0	1.000.000
	920	30	001	Devolución Varías	1.000.000	0	0	1.000.000
	960			Deudas Pendientes de Pago de Ejercicios Anteriores	9.050.000	0	0	9.050.000
	960	30	011	Deudas Pendientes de Pago de Ejercicios Anteriores	1.000.000	0	0	1.000.000
	960	30	001	Deudas Pendientes de Pago de Ejercicios Anteriores	8.050.000	0	0	8.050.000
	990			Gastos Imprevistos	1.000.000	0	0	1.000.000
	990	30	001	Gastos Imprevistos	1.000.000	0	0	1.000.000
				GASTOS DE CAPITAL	890.898.544	5,673	1.543.488.842	2.434.381.513
500				INVERSION FISICA	739.898.544	5,673	1.454.271.457	2.194.184.328
	510			Adquisición de Inmuebles	14.600.000	0	0	14.600.000
	510	30	001	Adquisición de Inmuebles	13.600.000	0	0	13.600.000
	510	30	011	Adquisición de Inmuebles	1.000.000	0	0	1.000.000
	520			Construcciones	377.798.544	5,673	1.239.271.457	1.617.064.328
	520	30	011	Construcciones	313.398.544	0	554.952.229	868.350.773
	520	30	003	Construcciones	0	0	673.042.964	673.042.964
	520	30	001	Construcciones	64.400.000	5,673	11.276.284	75.670.591
	530			Adquisición de Maquinarias, Equipos y Herramientas	300.000.000	0	205.000.000	505.000.000
	530	30	011	Adquisición de Maquinarias, equipos y herramientas	300.000.000	0	200.000.000	500.000.000
	530	30	003	Adquisición de Maquinarias, equipos y herramientas	0	0	5.000.000	5.000.000
	540			Adquisición de Equipos de Oficina y Computación	5.000.000	0	5.000.000	10.000.000
	540	30	011	Adquisición de Equipos de Oficina y Computación	5.000.000	0	0	5.000.000
	540	30	003	Adquisición de Equipos de Oficina y Computación	0	0	5.000.000	5.000.000
	570			Adquisición de Activos Intangibles	2.500.000	0	0	2.500.000
	570	30	011	Adquisición de Activos Intangibles	2.500.000	0	0	2.500.000
	580			Estudios de Proyectos de Inversión	30.000.000	0	0	30.000.000
	580	30	011	Estudios y Proyectos de Inversión varios	30.000.000	0	0	30.000.000
	590			Otros Gastos de Inversión y Reparaciones Mayores	10.000.000	0	5.000.000	15.000.000
	590	30	011	Otros Gastos de Inversión y Reparaciones Mayores	10.000.000	0	0	10.000.000
	590	30	003	Otros Gastos de Inversión y Reparaciones Mayores	0	0	5.000.000	5.000.000
800				TRANSFERENCIAS	150.000.000	0	89.217.185	239.217.185
	870			Transferencias de Capital al Sector Privado	150.000.000	0	89.217.185	239.217.185
	870	30	011	Transferencias de Capital al Sector Privado, varias	150.000.000	0	50.000.000	200.000.000
	870	30	010	Transferencias de Capital al Sector Privado, varias	0	0	30.000.000	30.000.000
	870	30	003	Transferencias de Capital al Sector Privado, varias	0	0	9.217.185	9.217.185
900				OTROS GASTOS	1.000.000	0	0	1.000.000
	980			Deudas Pendientes de Pago de Capital de Ejercicios Anteriores	1.000.000	0	0	1.000.000
	980	30	011	Deudas Pendientes de Pago de Capital de Ejercicios	1.000.000	0	0	1.000.000



Lic. Luis Carlos Sandoval Marín
Intendente Municipal



D.P. Humberto Antonio Lizza C.
Director Administrativo

PROGRAMACION DE LOS GASTOS

Tipo de Presupuesto : 1 - Actividades Centrales
 Programa : 1 - Conducción Superior
 Consolidación de Presupuestos de Actividades Centrales

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO

				TOTAL DE GASTOS	1,383.900.000	5.673	237.446.353	1.621.340.680
					1.383.900.000	5.673	237.446.353	1.621.340.680
				GASTOS CORRIENTES	1.305.900.000	0	196.170.089	1.502.070.089
100				SERVICIOS PERSONALES	890.150.000	0	9.740.000	899.890.000
110				Remuneraciones Básicas	612.440.000	0	6.500.000	518.940.000
	111	30	OO1	Sueldos	238.800.000	0	6.000.000	244.800.000
	112	30	OO1	Dietas	144.000.000	0	0	144.000.000
	113	30	OO1	Gastos de Representación	90.000.000	0	0	90.000.000
	114	30	OO1	Aginaldo	39.640.000	0	500.000	40.140.000
120				Remuneraciones Temporales	10.000.000	0	0	10.000.000
	123	30	OO1	Remuneraciones Extraordinarias	10.000.000	0	0	10.000.000
130				Asignaciones Complementarias	43.230.000	0	3.240.000	46.470.000
	133	30	OO1	Bonificación y Gratificación	21.190.000	0	0	21.190.000
	134	30	OO1	Aporte Jubilatorio del Empleador	17.040.000	0	3.240.000	20.280.000
	135	30	OO1	Bonificaciones por Ventas	5.000.000	0	0	5.000.000
140				Personal Contratado	324.480.000	0	0	324.480.000
	144	30	OO1	Jornales Varios	204.130.000	0	0	204.130.000
	144	30	OO7	Jornales Varios	33.900.000	0	0	33.900.000
	145	30	OO1	Honorarios Profesionales	86.450.000	0	0	86.450.000
200				SERVICIOS NO PERSONALES	101.500.000	0	70.638.765	172.138.765
210				Servicios Básicos	25.000.000	0	13.729.409	38.729.409
	210	30	OO1	Servicios Básicos	25.000.000	0	13.729.409	38.729.409
220				Transporte y Almacenaje	7.500.000	0	0	7.500.000
	220	30	OO1	Transporte y Almacenaje	7.500.000	0	0	7.500.000
230				Pasajes y Viáticos	10.000.000	0	0	10.000.000
	230	30	OO1	Pasajes y Viáticos	10.000.000	0	0	10.000.000
240				Gastos por Servicios de Aseo, Mantenimier	8.000.000	0	20.000.000	28.000.000
	240	30	OO1	Gastos por Servicios de Aseo, Mantenimiento	8.000.000	0	20.000.000	28.000.000
260				Servicios Técnicos y Profesionales	7.000.000	0	0	7.000.000
	260	30	OO1	Servicios Técnicos y Profesionales	7.000.000	0	0	7.000.000
270				Servicio Social	20.000.000	0	15.000.000	35.000.000
	270	30	OO7	Servicio Social	20.000.000	0	0	20.000.000
	270	30	OO1	Servicio Social	0	0	15.000.000	15.000.000
280				Otros Servicios	23.000.000	0	21.907.356	44.907.356
	280	30	OO7	Otros Servicios	17.000.000	0	0	17.000.000
	280	30	OO1	Otros Servicios	6.000.000	0	21.907.356	27.907.356
290				Servicios de Capacitación y Adiestramiento	1.000.000	0	0	1.000.000
	290	30	OO1	Servicios de Capacitación y Adiestramiento	1.000.000	0	0	1.000.000
300				BIENES DE CONSUMO E INSUMOS	37.100.000	0	60.000.000	97.100.000
310				Productos Alimenticios	1.000.000	0	0	1.000.000
	310	30	OO1	Productos Alimenticios	1.000.000	0	0	1.000.000
320				Textiles y Vestuarios	3.000.000	0	10.000.000	13.000.000
	320	30	OO1	Textiles y Vestuarios	3.000.000	0	10.000.000	13.000.000
330				Productos de Papel Carton e Impresos	8.000.000	0	10.000.000	18.000.000
	330	30	OO1	Productos de Papel Carton e Impresos	8.000.000	0	10.000.000	18.000.000
340				Bienes de Consumo de Oficinas e Insumos	14.000.000	0	20.000.000	34.000.000
	340	30	OO1	Bienes de Consumo de Oficinas e Insumos	14.000.000	0	20.000.000	34.000.000
350				Productos e Instrumentales Químicos y Me	1.000.000	0	0	1.000.000
	350	30	OO1	Productos e Instrumentales químicos y medic	1.000.000	0	0	1.000.000
360				Combustibles y Lubricantes	7.100.000	0	0	7.100.000
	360	30	OO7	Combustibles y Lubricantes	7.100.000	0	0	7.100.000
380				Otros Bienes de Consumo	3.000.000	0	20.000.000	23.000.000
	390	30	OO1	Otros Bienes de Consumo	3.000.000	0	20.000.000	23.000.000



Luis Carlos Saucedo Navas
 Intendente Municipal



J.P. Humberto Antonio Lizza C.
 Director Administrativo

800					TRANSFERENCIAS	265.100.000	0	55.793.324	320.893.324
810					Transferencias Consol. Coparticipacion J	700.000	0	0	700.000
	814		30	OO1	Transferencias Consol. Coparticipacion Juegos	700.000	0	0	700.000
830					Otras Transferencias Corrientes al Sector	179.400.000	0	33.828.792	213.228.792
	833	OO1	30	OO1	Municipios de Menor Recurso(15% s/ Impuesto Inmobiliario)	89.700.000	0	16.914.396	106.614.396
	834	OO2	30	OO1	Gobierno Departamental (15% s/ Impuesto Inmobiliario)	89.700.000	0	16.914.396	106.614.396
840					Transferencias Corrientes al Sector	85.000.000	0	21.964.532	106.964.532
841					Becas	20.000.000	0	0	20.000.000
	841		30	OO1	Becas a Estudiantes	20.000.000	0	0	20.000.000
	842				Aportes a Entidades Educativas e Instituciones sin Fines de Lucro	65.000.000	0	21.964.532	86.964.532
	842	003	30	OO1	Aportes a Entidades Educativas e Instituciones sin Fines de Lucro	40.000.000	0	21.964.532	61.964.532
	845	004	30	OO1	Indemnizaciones	1.000.000	0	0	1.000.000
	849	005	30	OO1	Otras Transferencias Corrientes	12.000.000	0	0	12.000.000
	849	006	30	OO7	Otras Transferencias Corrientes	12.000.000	0	0	12.000.000
900					OTROS GASTOS	12.050.000	0	0	12.050.000
	910				Pago de Impuestos, Tasas y Gastos Judicia	2.000.000	0	0	2.000.000
	910		30	OO1	Impuestos, Tasas y Gastos Judiciales varios	2.000.000	0	0	2.000.000
	920				Devolución de Impuestos y Otros Ingresos No Tributarios	1.000.000	0	0	1.000.000
	920		30	OO1	Devolución Varias	1.000.000	0	0	1.000.000
	960				Deudas Pendientes de Pago de Ejercicios Anteriores	8.050.000	0	0	8.050.000
	969		30	OO1	Deudas Pendientes de Pago de Ejercicios Anteriores	8.050.000	0	0	8.050.000
	990				Gastos Imprevistos	1.000.000	0	0	1.000.000
	990		30	OO1	Gastos Imprevistos	1.000.000	0	0	1.000.000
					GASTOS DE CAPITAL	78.000.000	5.673	41.276.264	119.270.591
500					INVERSION FISICA	78.000.000	5.673	11.276.264	89.270.591
	510				Adquisición de Inmuebles	13.600.000	0	0	13.600.000
	510		30	OO1	Adquisición de Inmuebles	13.600.000	0	0	13.600.000
	520				Construcciones	64.400.000	5.673	11.276.264	75.670.591
	520		30	OO1	Construcciones	64.400.000	5.673	11.276.264	75.670.591
800					TRANSFERENCIAS	0	0	30.000.000	30.000.000
	870				Transferencias de Capital al Sector Pr	0	0	30.000.000	30.000.000
	870		30	OO1	Transferencias de Capital al Sector Priv	0	0	30.000.000	30.000.000



Lic. Luis Carlos Saucedo Masera
Intendente Municipal



Humberto Antonio Lizza C.
Director Administrativo

PROGRAMACION DE LOS GASTOS

Tipo de Presupuesto : 1 - Actividades Centrales
 Programa : 1 - Conducción Superior
 Actividad : 1 - Junta Municipal
 Objetivo : Desarrollar actividades legislativas Municipales
 Unidad Responsable : Junta Municipal

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO

					TOTAL DE GASTOS	287.780.000	0	0	287.780.000
					GASTOS CORRIENTES	287.780.000	0	0	287.780.000
100					SERVICIOS PERSONALES	277.280.000	0	0	277.280.000
	110				Remuneraciones Básicas	249.840.000	0	0	249.840.000
		111	30	OO1	Sueldos	14.400.000	0	0	14.400.000
		112	30	OO1	Dieta	144.000.000	0	0	144.000.000
		113	30	OO1	Gastos de Representación	72.000.000	0	0	72.000.000
		114	30	OO1	Aguinaldo	19.440.000	0	0	19.440.000
	130				Asignaciones Complementarias	1.440.000	0	0	1.440.000
		134	30	OO1	Aporte Jubilatorio del Empleador	1.440.000	0	0	1.440.000
	140				Personal Contratado	26.000.000	0	0	26.000.000
		144	30	OO1	Jornales Varios	10.400.000	0	0	10.400.000
		145	30	OO1	Honorarios Profesionales	15.600.000	0	0	15.600.000
	230				SERVICIOS NO PERSONALES	6.500.000	0	0	6.500.000
		230			Pasajes y Viáticos	2.500.000	0	0	2.500.000
			30	OO1	Pasajes y Viáticos	2.500.000	0	0	2.500.000
	260				Servicios Técnicos y Profesionales	1.000.000	0	0	1.000.000
		260	30	OO1	Servicios Técnicos y Profesionales	1.000.000	0	0	1.000.000
	280				Otros Servicios	3.000.000	0	0	3.000.000
		280	30	OO1	Otros Servicios	3.000.000	0	0	3.000.000
300					BIENES DE CONSUMO E INSUMOS	4.000.000	0	0	4.000.000
	340				Bienes de Consumo de Oficinas e Insumos	2.000.000	0	0	2.000.000
		340	30	OO1	Bienes de Consumo de Oficinas e Insumos	2.000.000	0	0	2.000.000
	360				Combustibles y Lubricantes	2.000.000	0	0	2.000.000
		360	30	OO7	Combustibles y Lubricantes	2.000.000	0	0	2.000.000



Lea Lobo Castro Saucedo Masini
 Intendente Municipal



Humberto Antonio Lizza C.
 Director Administrativo

Tipo de Presupuesto : 1 - Actividades Centrales
 Programa : 1 - Conducción Superior
 Actividad : 2 - Intendencia Municipal
 Objetivo : Realizar actividades centrales de Dirección, Planificación, Reglamentación,
 , Coordinación, Supervisión y Control de la Administración General de la Int:
 Unidad Responsable : Intendencia Municipal

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GA

				TOTAL DE GASTOS	1.031.720.000	0	226.170.089	1.257.890.089
				GASTOS CORRIENTES	1.018.120.000	0	196.170.089	1.214.290.089
100				SERVICIOS PERSONALES	612.670.000	0	9.740.000	622.610.000
	110			Remuneraciones Básicas	262.600.000	0	6.500.000	269.100.000
		111	30	OO1 Sueldos	224.400.000	0	6.000.000	230.400.000
		113	30	OO1 Gastos de Representación	18.000.000	0	0	18.000.000
		114	30	OO1 Aguinaldo	20.200.000	0	500.000	20.700.000
	120			Remuneraciones Temporales	10.000.000	0	0	10.000.000
		123	30	OO1 Remuneraciones Extraordinarias	10.000.000	0	0	10.000.000
	130			Asignaciones Complementarias	41.780.000	0	3.240.000	45.030.000
		133	30	OO1 Bonificación y Gratificación	21.180.000	0	0	21.180.000
		134	30	OO1 Aporte Jubilatorio del Empleador	15.800.000	0	3.240.000	19.040.000
		135	30	OO1 Bonificaciones por Ventas	5.000.000	0	0	5.000.000
	140			Personal Contratado	298.480.000	0	0	298.480.000
		144	30	OO1 Jornales Varios	193.730.000	0	0	193.730.000
		144	30	OO7 Jornales Varios	33.900.000	0	0	33.900.000
		145	30	OO1 Honorarios Profesionales	70.850.000	0	0	70.850.000
200				SERVICIOS NO PERSONALES	95.000.000	0	70.636.765	165.636.765
	210			Servicios Básicos	25.000.000	0	13.729.409	38.729.409
		210	30	OO1 Servicios Básicos	25.000.000	0	13.729.409	38.729.409
	220			Transporte y Almacenaje	7.500.000	0	0	7.500.000
		220	30	OO1 Transporte y Almacenaje	7.500.000	0	0	7.500.000
	230			Pasajes y Viáticos	7.500.000	0	0	7.500.000
		230	30	OO1 Pasajes y Viáticos	7.500.000	0	0	7.500.000
	240			Gastos por Servicios de Aseo, Mantenimiento y	8.000.000	0	20.000.000	28.000.000
		240	30	OO1 Mantenimiento y Reparación menores de edificios	8.000.000	0	20.000.000	28.000.000
	260			Servicios Técnicos y Profesionales	6.000.000	0	0	6.000.000
		260	30	OO1 Servicios técnicos y profesionales	6.000.000	0	0	6.000.000
	270			Servicio Social	20.000.000	0	15.000.000	35.000.000
		270	30	OO7 Servicio Social	20.000.000	0	0	20.000.000
		270	30	OO1 Servicio Social	0	0	15.000.000	15.000.000
	280			Otros Servicios	20.000.000	0	21.907.356	41.907.356
		280	30	OO7 Otros Servicios	17.000.000	0	0	17.000.000
		280	30	OO1 Otros Servicios	3.000.000	0	21.907.356	24.907.356
	290			Servicios de Capacitación y Adiestramiento	1.000.000	0	0	1.000.000
		290	30	OO1 Servicios de Capacitación y Adiestramiento	1.000.000	0	0	1.000.000
300				BIENES DE CONSUMO E INSUMOS	33.100.000	0	60.000.000	93.100.000
	310			Productos Alimenticios	1.000.000	0	0	1.000.000
		310	30	OO1 Productos Alimenticios	1.000.000	0	0	1.000.000
	320			Textiles y Vestuarios	3.000.000	0	10.000.000	13.000.000
		320	30	OO1 Textiles y Vestuarios	3.000.000	0	10.000.000	13.000.000
	330			Productos de Papel Carton e Impresos	8.000.000	0	10.000.000	18.000.000
		330	30	OO1 Productos de Papel Carton e Impresos	8.000.000	0	10.000.000	18.000.000
	340			Bienes de Consumo de Oficinas e Insumos	12.000.000	0	20.000.000	32.000.000
		340	30	OO1 Bienes de Consumo de Oficinas e Insumos	12.000.000	0	20.000.000	32.000.000
	350			Productos e Instrumentales Químicos y Medicin	1.000.000	0	0	1.000.000
		350	30	OO1 Productos e Instrumentales químicos y medicinales	1.000.000	0	0	1.000.000
	360			Combustibles y Lubricantes	5.100.000	0	0	5.100.000
		360	30	OO7 Combustibles y Lubricantes	5.100.000	0	0	5.100.000
	390			Otros Bienes de Consumo	3.000.000	0	20.000.000	23.000.000
		390	30	OO1 Otros Bienes de Consumo	3.000.000	0	20.000.000	23.000.000



Luis Carlos Saucedo Manó
 Intendente Municipal



C.P. Humberto Antonio Lizza C.
 Director Administrativo

800				TRANSFERENCIAS	265.100.000	0	55.793.324	320.893.324	
810				Transferencias Consolid. Coparticipación Juegos	700.000	0	0	700.000	
	814		30	OO1	700.000	0	0	700.000	
830				Otras Transferencias Corrientes al Sector	179.400.000	0	33.828.792	213.228.792	
	833	OO1	30	OO1	Municipios de Menor Recurso(15% s/ Impuesto Inmobiliario)	89.700.000	0	16.914.396	106.614.396
	834	OO2	30	OO1	Gobierno Departamental (15% s/ Impuesto Inmobiliario)	89.700.000	0	16.914.396	106.614.396
840				Transferencias Corrientes al Sector Privado,	85.900.000	0	21.964.532	108.864.532	
				Becas	20.000.000	0	0	20.000.000	
	841		30	OO1	Becas a Estudiantes	20.000.000	0	0	20.000.000
	842			Aportes a Entidades Educativas e Instituciones sin Fines de Lucro	65.000.000	0	21.964.532	86.964.532	
	842	003	30	OO1	Aportes a Entidades Educativas e Instituciones sin Fines de Lucro	40.000.000	0	21.964.532	61.964.532
	845	004	30	OO1	Indemnizaciones	1.000.000	0	0	1.000.000
	849	005	30	OO1	Otras Transferencias Corrientes	12.000.000	0	0	12.000.000
	849	006	30	OO7	Otras Transferencias Corrientes	12.000.000	0	0	12.000.000
900				OTROS GASTOS	12.050.000	0	0	12.050.000	
910				Pago de Impuestos, Tasas y Gastos Judiciales	2.000.000	0	0	2.000.000	
	910		30	OO1	Pago de Impuestos, Tasas y Gastos Judiciales	2.000.000	0	0	2.000.000
920				Devolución de Impuestos y Otros Ingresos No Tributarios	1.000.000	0	0	1.000.000	
	920		30	OO1	Devolución Varias	1.000.000	0	0	1.000.000
960				Deudas Pendientes de Pago de Ejercicios Anteriores	8.050.000	0	0	8.050.000	
	960		30	OO1	Deudas Pendientes de Pago de Ejercicios Anteriores	8.050.000	0	0	8.050.000
990				Gastos Imprevistos	1.000.000	0	0	1.000.000	
	990		30	OO1	Gastos Imprevistos	1.000.000	0	0	1.000.000
				GASTOS DE CAPITAL	13.600.000	0	30.000.000	43.600.000	
500				INVERSION FISICA	13.600.000	0	0	13.600.000	
510				Adquisición de Inmuebles	13.600.000	0	0	13.600.000	
	510		30	OO1	Adquisición de Inmuebles	13.600.000	0	0	13.600.000
	520			Construcciones	0	0	0	0	
	520		30	OO7	Construcciones	0	0	0	
800				TRANSFERENCIAS	0	0	30.000.000	30.000.000	
	870			Transferencias de Capital al Sector Privado	0	0	30.000.000	30.000.000	
	870		30	OO1	Transferencias de Capital al Sector Privado,	0	0	30.000.000	

K. K. V.



Luis Carlos Suarez Morino
Intendente Municipal



Humberto Antonio Lizza C.
Director Administrativo

PROGRAMACION DE LOS GASTOS

Tipo de Presupuesto : 3 - Programas y Proyectos de Inversion
 Programa : 1 - Proyectos para pavimentacion
 Objetivo : 1 - Ejecutar obras Municipales relacionados con fondos
 Unidad Responsable : Intendencia Municipal

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO

					TOTAL DE GASTOS	64.400.000	5.673	11.276.264	75.670.591
					GASTOS DE CAPITAL	64.400.000	5.673	11.276.264	75.670.591
					INVERSIÓN FÍSICA	64.400.000	5.673	11.276.264	75.670.591
500				Construcciones	64.400.000	5.673	11.276.264	75.670.591	
	520			Construcciones	64.400.000	5.673	11.276.264	75.670.591	
		30	001	Construcciones	64.400.000	5.673	11.276.264	75.670.591	



Luis Carlos Sotoca Morillo
 Intendente Municipal



Humberto Antonio Lizza C.
 Director Administrativo

PROGRAMACION DE LOS GASTOS

CONSOLIDACION DE PRESUPUESTO TIPO 2 Y 3 (Ley N° 1309/98, Royalties y

Unidad Responsable : Intendencia Municipal

				TOTAL DE GASTOS	1.016.423.180	0	1.008.190.285	2.022.313.465
				GASTOS CORRIENTES	203.224.638	0	201.238.056	404.462.692
100				SERVICIOS PERSONALES	67.000.000	0	94.710.039	161.710.039
	140			Personal Contratado	67.000.000	0	94.710.039	161.710.039
		144	30 O11	Jornales Varios	37.000.000	0	78.182.022	115.182.022
		145	30 O11	Honorarios Profesionales	30.000.000	0	16.528.017	46.528.017
200				SERVICIOS NO PERSONALES	28.612.318	0	31.628.017	58.140.335
	240			Gastos por Servicios de Aseo, Mantenim	18.612.318	0	21.528.017	38.140.335
		240	30 O11	Gastos por Servicios de Aseo, Mantenim	16.612.318	0	21.528.017	38.140.335
	260			Servicios Técnicos y Profesionales	10.000.000	0	10.000.000	20.000.000
		260	30 O11	Servicios Técnicos y Profesionales	10.000.000	0	10.000.000	20.000.000
300				BIENES DE CONSUMO E INSUMOS	108.612.318	0	75.000.000	183.612.318
	340			Bienes de Consumo de oficina e insum	5.000.000	0	15.000.000	20.000.000
		340	30 O11	Bienes de Consumo de oficina e insum	5.000.000	0	15.000.000	20.000.000
	360			Combustibles y Lubricantes	98.612.318	0	60.000.000	158.612.318
		360	30 O11	Combustibles y Lubricantes	98.612.318	0	60.000.000	158.612.318
	390			Otros Bienes de Consumo	5.000.000	0	0	5.000.000
		390	30 O11	Otros Bienes de Consumo	5.000.000	0	0	5.000.000
900				OTROS GASTOS	1.000.000	0	0	1.000.000
	960			Deudas Pendientes de Pago de	1.000.000	0	0	1.000.000
		960	30 O01	Deudas Pendientes de Pago de Ejercicios	1.000.000	0	0	1.000.000
				GASTOS DE CAPITAL	812.898.544	0	804.952.229	1.617.850.773
500				INVERSION FISICA	661.898.544	0	754.952.229	1.416.850.773
	510			Adquisición de inmuebles	1.000.000	0	0	1.000.000
		510	30 O11	Adquisición de Inmuebles	1.000.000	0	0	1.000.000
	520			Construcciones	313.398.544	0	554.952.229	868.350.773
		520	30 O11	Construcciones	313.398.544	0	554.952.229	868.350.773
	530			Adquisición de Maquinarias, Equipos y	300.000.000	0	200.000.000	500.000.000
		530	30 O11	Adquisición de Maquinarias, Equipos y He	300.000.000	0	200.000.000	500.000.000
	540			Adquisición de Equipos de Oficina y C	5.000.000	0	0	5.000.000
		540	30 O11	Adquisición de Equipos de Oficina y Com	5.000.000	0	0	5.000.000
	570			Adquisición de Activos Intangibles	2.500.000	0	0	2.500.000
		570	30 O11	Activos Intangibles	2.500.000	0	0	2.500.000
	580			Estudios de Proyectos de Inversion	30.000.000	0	0	30.000.000
		580	30 O11	Estudios y Proyectos de Inversion varios	30.000.000	0	0	30.000.000
	590			Otros Gastos de Inversion y Reparacio	10.000.000	0	0	10.000.000
		590	30 O11	Otros Gastos de Inversion y Reparaciones	10.000.000	0	0	10.000.000
800				TRANSFERENCIAS	160.000.000	0	50.000.000	200.000.000
	870			Transferencias de Capital al Sector Pri	150.000.000	0	50.000.000	200.000.000
		870	30 O11	Transferencias de Capital al Sector Privac	150.000.000	0	50.000.000	200.000.000
900				OTROS GASTOS	1.000.000	0	0	1.000.000
	980			Deudas Pendientes de Pago de Capital	1.000.000	0	0	1.000.000
		980	30 O11	Deudas Pendientes de Pago de Capital de	1.000.000	0	0	1.000.000

[Handwritten signature]



[Handwritten signature]
 Lic. Luis Carlos Saucedo Masino
 Intendente Municipal



[Handwritten signature]
 Humberto Antonio Lizza C.
 Director Administrativo

PROGRAMACION DE LOS GASTOS

Tipo de Presupuesto : 2 - Programas de Acción
 Programa : 1 - Ley N° 1309/98, Royalties y Compensaciones
 Sub-Programa : 1 - Desarrollo Municipal
 Objetivos : Ejecutar Proyectos de Interés Municipal
 Unidad Responsable : Intendencia Municipal

				TOTAL DE GASTOS	914.610.862	0	905.671.257	1.820.082.119
				GASTOS CORRIENTES	101.612.318	0	100.619.028	202.231.346
100				SERVICIOS PERSONALES	65.000.000	0	65.619.028	130.619.028
140				Personal Contratado	65.000.000	0	65.619.028	130.619.028
	144	30	O11	Jornales Varios	35.000.000	0	49.091.011	84.091.011
	145	30	O11	Honorarios Profesionales	30.000.000	0	16.528.017	46.528.017
200				SERVICIOS NO PERSONALES	24.612.318	0	20.000.000	44.612.318
240				Gastos por Servicios de Aseo, Manteni	14.612.318	0	10.000.000	24.612.318
	240	30	O11	Gastos por Servicios de Aseo, Manteni	14.612.318	0	10.000.000	24.612.318
260				Servicios Técnicos y Profesionales	10.000.000	0	10.000.000	20.000.000
	260	30	O11	Servicios Técnicos y Profesionales	10.000.000	0	10.000.000	20.000.000
300				BIENES DE CONSUMO E INSUMOS	11.000.000	0	15.000.000	26.000.000
340				Bienes de Consumo de oficina e Insum	5.000.000	0	15.000.000	20.000.000
	340	30	O11	Bienes de Consumo de oficina e Insumos	5.000.000	0	15.000.000	20.000.000
360				Combustibles y Lubricantes	1.000.000	0	0	1.000.000
	360	30	O11	Combustibles y Lubricantes	1.000.000	0	0	1.000.000
390				Otros Bienes de Consumo	5.000.000	0	0	5.000.000
	390	30	O11	Otros Bienes de Consumo	5.000.000	0	0	5.000.000
960				Deudas Pendientes de Pago de	1.000.000	0	0	1.000.000
	960	30	O11	Deudas Pendientes de Pago de Ejercicios	1.000.000	0	0	1.000.000
				GASTOS DE CAPITAL	812.898.544	0	804.952.229	1.617.850.773
10				INVERSION FISICA	661.898.544	0	754.952.229	1.416.850.773
510				Adquisición de Inmuebles	1.000.000	0	0	1.000.000
	510	30	O11	Adquisición de Inmuebles	1.000.000	0	0	1.000.000
520				Construcciones	313.398.544	0	554.952.229	868.350.773
	520	30	O11	Construcciones	313.398.544	0	554.952.229	868.350.773
530				Adquisición de Maquinarias, Equipos y	300.000.000	0	200.000.000	500.000.000
	530	30	O11	Adquisición de Maquinarias, Equipos y Ho	300.000.000	0	200.000.000	500.000.000
540				Adquisición de Equipos de Oficina y C	5.000.000	0	0	5.000.000
	540	30	O11	Adquisición de Equipos de Oficina y Com	5.000.000	0	0	5.000.000
570				Adquisición de Activos Intangibles	2.500.000	0	0	2.500.000
	570	30	O11	Activos Intangibles	2.500.000	0	0	2.500.000
580				Estudios de Proyectos de Inversion	30.000.000	0	0	30.000.000
	580	30	O11	Estudios y Proyectos de Inversion varios	30.000.000	0	0	30.000.000
590				Otros Gastos de Inversion y Reparacio	10.000.000	0	0	10.000.000
	599	30	O11	Otros Gastos de Inversion y Reparaciones	10.000.000	0	0	10.000.000
800				TRANSFERENCIAS	150.000.000	0	50.000.000	200.000.000
	870			Transferencias de Capital al Sector Priv	150.000.000	0	50.000.000	200.000.000
	870	30	O11	Transferencias de Capital al Sector Privad	150.000.000	0	50.000.000	200.000.000
900				OTROS GASTOS	1.000.000	0	0	1.000.000
	980			Deudas Pendientes de Pago de Capital	1.000.000	0	0	1.000.000
	980	30	O11	Deudas Pendientes de Pago de Capital de	1.000.000	0	0	1.000.000



Luis Carlos Saucedo Marín
 Intendente Municipal



Humberto Antonio Lizza C.
 Director Administrativo

PROGRAMACION DE LOS GASTOS

Tipo de Presupuesto : 3 - Programas y Proyectos de Inversión
 Programa : 2 - Ley N° 1309/98, Royalties y Compensaciones
 Sub-Programa : 1 - Desarrollo Sustentable del Municipio
 Objetivos : Ejecutar Proyectos de Interés Municipal (10% de los Royalties y Compensaciones)
 Unidad Responsable : Intendencia Municipal

						TOTAL DE GASTOS	101.612.318	0	100.619.028	202.231.346
						GASTOS CORRIENTES	101.612.318	0	100.619.028	202.231.346
100						SERVICIOS PERSONALES	2.000.000	0	29.091.011	31.091.011
140						Personal Contratado	2.000.000	0	29.091.011	31.091.011
	144					Jornales Varios	2.000.000	0	29.091.011	31.091.011
200						SERVICIOS NO PERSONALES	2.000.000	0	11.528.017	13.528.017
	240					Gastos por Servicios de Aseo, Manteni	2.000.000	0	11.528.017	13.528.017
		240	30	011	Gastos por Servicios de Aseo, Mantenimie	2.000.000	0	11.528.017	13.528.017	
300						BIENES DE CONSUMO E INSUMO	97.612.318	0	60.000.000	157.612.318
	380					Combustibles y Lubricantes	97.612.318	0	60.000.000	157.612.318
		380	30	011	Combustibles y Lubricantes	97.612.318	0	60.000.000	157.612.318	



Luis Carlos Louredo Armenta
 Intendente Municipal



Humberto Antonio Lizza C.
 Director Administrativo

PROGRAMACION DE LOS GASTOS

Tipo de Presupuesto : 2 - Programas de Acción
 Programa : 2 - Ley 4758 FONACIDE
 Sub-Programa : 1 - Proyectos de Infraestructura para Educacion 50% y Proyectos de Almuerzo Escolar 30%
 Objetivos : - Fondo para la excelencia en la Educacion e Investigacion y Fondo Nacional de Inversion Publica.
 Unidad Responsable : Intendencia Municipal

Código										
					TOTAL DE GASTOS	"	0	0	796.868.742	796.868.742
					GASTOS CORRIENTES	"	0	0	298.825.778	298.825.778
800					TRANSFERENCIAS	"	0	0	298.825.778	298.825.778
	840				Transferencias Corrientes al Sector Privado	"	0	0	298.825.778	298.825.778
	848	001	30	003	Transferencias para Complemento Nutricional en las Escuelas Publicas	"	0	0	298.825.778	298.825.778
					GASTOS DE CAPITAL	"	0	0	498.042.964	498.042.964
500					INVERSIÓN FÍSICA	"	0	0	483.042.964	483.042.964
	520				Construcciones	"	0	0	483.042.964	483.042.964
	520		30	003	Construcciones	"	0	0	483.042.964	483.042.964
	530				Adquisición de Maquinarias, Equipos y Herramientas	"	0	0	5.000.000	5.000.000
	530		30	003	Adquisición de Maquinarias, Equipos y Herramientas	"	0	0	5.000.000	5.000.000
	540				Adquisición de Equipos de Oficina y Computación	"	0	0	5.000.000	5.000.000
	540		30	003	Adquisición de Equipos de Oficina y Computación	"	0	0	5.000.000	5.000.000
	590				Otros Gastos de Inversiones y Reparaciones Mayores	"	0	0	5.000.000	5.000.000
	590		10	003	Otros Gastos de Inversiones y Reparaciones Mayores	"	0	0	5.000.000	5.000.000

[Handwritten signature]



[Handwritten signature]
 Lic. Luis Carlos Saucedo Moreno
 Intendente Municipal



[Handwritten signature]
 P. Humberto Antonio Lizza C.
 Director Administrativo

PROGRAMACION DE LOS GASTOS

CONSOLIDACION DEL PRESUPUESTO TIPO 2 Ley 4758 FONACIDE

Unidad Responsable : Intendencia Municipal

					CONCEPTO	U	Q	Q	Q	Q
					TOTAL DE GASTOS	"	0	0	996.085.927	996.085.927
					GASTOS CORRIENTES	"	0	0	996.085.927	996.085.927
					GASTOS CORRIENTES	"	0	0	298.825.778	298.825.778
800					TRANSFERENCIAS	"	0	0	298.825.778	298.825.778
	840				Transferencias Corrientes al Sector Privado	"	0	0	298.825.778	298.825.778
		848	001	30 003	Transferencias para Complemento Nutricional en las Escuelas Publicas	"	0	0	298.825.778	298.825.778
					GASTOS DE CAPITAL	"	0	0	697.260.149	697.260.149
500					INVERSIÓN FÍSICA	"	0	0	688.042.984	688.042.984
	520				Construcciones	"	0	0	673.042.984	673.042.984
		520		30 003	Construcciones	"	0	0	673.042.984	673.042.984
	530				Adquisición de Maquinarias, Equipos y Herramientas	"	0	0	5.000.000	5.000.000
		530		30 003	Adquisición de Maquinarias, Equipos y Herramientas	"	0	0	5.000.000	5.000.000
	540				Adquisición de Equipos de Oficina y Computación	"	0	0	5.000.000	5.000.000
		540		30 003	Adquisición de Equipos de Oficina y Computación	"	0	0	5.000.000	5.000.000
	590				Otros Gastos de Inversiones y Reparaciones Mayores	"	0	0	5.000.000	5.000.000
		590		10 003	Otros Gastos de Inversiones y Reparaciones Mayores	"	0	0	5.000.000	5.000.000
800					TRANSFERENCIAS	"	0	0	9.217.185	9.217.185
	870				Transferencias de Capital al Sector Privado	"	0	0	9.217.185	9.217.185
		870			Transferencias de Capital al Sector Privado	"	0	0	9.217.185	9.217.185
		870	001	30 003	Transferencias de Capital al Sector Privado	"	0	0	9.217.185	9.217.185

[Handwritten signature]



[Handwritten signature]
 Lic. Luis Carlos Sureda Morán
 Intendente Municipal



[Handwritten signature]
 Humberto Antonio Lizza C.
 Director Administrativo

PROGRAMACION DE LOS GASTOS

Tipo de Presupuesto : 2 - Programas de Acción
 Programa : 2 - Ley 4758 FONACIDE
 Sub-Programa : 2 - Proyectos de Inversion Publica y Desarrollo.
 Objetivos : - Fondo para la excelencia en la Educacion e Investigacion y Fondo Nacional de Inversion Publica.
 Unica responsable : Intendencia Municipal

					Presupuesto					
					TOTAL DE GASTOS	"	0	0	199.217.185	199.217.185
					GASTOS DE CAPITAL	"	0	0	199.217.185	199.217.185
500					INVERSIÓN FÍSICA	"	0	0	190.000.000	190.000.000
	520				Construcciones	"	0	0	190.000.000	190.000.000
		520	30	003	Construcciones	"	0	0	190.000.000	190.000.000
800					TRANSFERENCIAS	"	0	0	9.217.185	9.217.185
	870				Transferencias de Capital al Sector Privado	"	0	0	9.217.185	9.217.185
		870			Transferencias de Capital al Sector Privado	"	0	0	9.217.185	9.217.185
			870	001 30 003	Transferencias de Capital al Sector Privado	"	0	0	9.217.185	9.217.185



Lic. Luis Carlos Sureda Marín
 Intendente Municipal



C.P. Humberto Antonio Lizza C.
 Director Administrativo

Art. ° 4 Comunicar a la Intendencia Municipal, a quienes corresponda y cumplido archivar.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DE LA JUNTA MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE CAAPUCU A LOS

VEINTICINCO DÍAS DEL MES DE JULIO DEL AÑO DOS MIL TRECE.



[Signature]
SECRETARIO
JUNTA MUNICIPAL



[Signature]
PRESIDENTE
JUNTA MUNICIPAL

Téngase por Ordenanza, envíese un ejemplar al Ministerio del Interior y Gobierno Departamental, comuníquese, publíquese y cumplido archívese.



[Signature]
SECRETARIO GENERAL
INTENDENCIA MUNICIPAL

[Signature]
INTENDENCIA MUNICIPAL





Municipalidad de la Ciudad de Caapucu
 Del Rosario e/ Mea, Estigarribia
 Telefax (0531) 280279

ANEXO DEL PERSONAL - EJERCICIO 2013

Tipo de Presupuesto : 1 Actividades Centrales
 Programa : 1 Conductión Superior
 Actividad : 1 Junta Municipal
 Objeto del Gasto : 111 Sueldos
 Fuente de Financiamiento : 30 Recursos Institucionales
 Origen de Financiamiento : 001 Genuino

N° de Orden	Descripción del Cargo	Categoría	N° de Cargo	Asignación		Modificaciones		Anexo Actual
				Personal	Mensual	Distribución	Aumento	
Secretario de la Junta								
			12	1,300,000	1,200,000		0	1,200,000
Total Mensual			12	1,300,000	1,200,000		0	1,200,000
Total Anual								
				14,400,000	14,400,000			14,400,000
				1,200,000	1,200,000			1,200,000
				1,440,000	1,440,000			1,440,000
Aporte Jubilatorio del Empleador								

N° de Orden	Descripción del Cargo	Categoría	N° de Cargo	Asignación		Modificaciones		Anexo Actual
				Personal	Mensual	Distribución	Aumento	
Concejales								
			12	500,000	6,000,000		0	6,000,000
Total Mensual			12	500,000	6,000,000		0	6,000,000
Total Anual								
				72,000,000	72,000,000			72,000,000
				6,000,000	6,000,000			6,000,000

Tipo de Presupuesto : 1 Actividades Centrales
 Programa : 1 Conductión Superior
 Actividad : 1 Junta Municipal
 Objeto del Gasto : 113 Gastos de Representación
 Fuente de Financiamiento : 30 Recursos Institucionales
 Origen de Financiamiento : 001 Genuino



Dr. Juan Carlos Serrano Masera
 Intendente Municipal



Dr. P. Humberto Agustín Lizza C.
 Director Administrativo



Municipalidad de la Ciudad de Caapucu
 Del Rosario e/Meal, Estigarribia
 Telefón (0531) 280279
ANEXO DEL PERSONAL - EJERCICIO 2013

Tipo de Presupuesto : 1 Actividades Centrales
 Programa : 1 Conducción Superior
 Actividad : 2 Intendencia Municipal
 Objeto del Gasto : 111 Sueldos
 Fuente de Financiamiento : 30 Recursos Institucionales
 Origen de Financiamiento : 001 Genunino

N° de Orden	Descripción del Cargo	Categoría	N° de Cargo	Asignación		Distribución	Modificaciones		Anexo Actual
				Parcial	Mensual		Aumento		
1	Intendente Municipal		1	3.500.000	3.500.000	0	0	0	3.500.000
2	Secretario General		1	2.000.000	2.000.000	0	0	0	2.000.000
3	Director de Administración y Finanzas		1	1.800.000	1.800.000	0	0	0	1.800.000
4	Tesorero		1	1.500.000	1.500.000	0	0	0	1.500.000
5	Cajero		1	1.600.000	1.600.000	0	0	0	1.600.000
6	Liquidador		1	1.300.000	1.300.000	0	0	0	1.300.000
7	Encargado de la Unidad Operativa de Contrataciones		1	1.600.000	1.600.000	0	0	0	1.600.000
8	Auxiliar de Catastro		1	1.200.000	1.200.000	0	0	0	1.200.000
9	Juez de Faltas		1	1.000.000	1.000.000	0	0	0	1.000.000
10	Secretario de Juez de Faltas		1	800.000	800.000	0	0	0	800.000
11	Auxiliar de Dirección de Administración y Finanzas		1	1.000.000	1.000.000	0	0	500.000	1.500.000
12	Secretario de Higiene y Sanidad		1	1.400.000	1.400.000	0	0	0	1.400.000
	Total Mensual		12	18.700.000	18.700.000	0	0	500.000	19.200.000
	Total Anual				224.400.000				230.400.000
	Aguinaldo				18.700.000				19.200.000
	Aporte Jubilatorio del Empleador				15.600.000				



San Juan Carlos Pascual Alvarado
 Intendente Municipal



P. Ulises Antonio Uzza C.
 Director Administrativo



Municipalidad de la Ciudad de Capucu
 Del Rosario e/ Mcal. Estigarribia
 Telefón (0531) 280279
ANEXO DEL PERSONAL - EJERCICIO 2013

Tipo de Presupuesto : 1 Actividades Centrales
 Programa : 1 Conductión Superior
 Actividad : 1 Junta Municipal
 Objeto del Gasto : 112 Dietas
 Fuente de Financiamiento : 30 Recursos Institucionales
 Origen de Financiamiento : 001 Genuino

N° de Orden	Descripción del Cargo	Categoría	N° de Cargo	Asignación		Modificaciones		Anexo Actual
				Personal	Mensual	Disminución	Aumento	
	Consales		12	1.000.000	12.000.000	0	0	12.000.000
	Total Mensual		12	1.000.000	12.000.000	0	0	12.000.000
	Total Anual				144.000.000			144.000.000
	Aguinaldo				12.000.000			12.000.000

Tipo de Presupuesto : 1 Actividades Centrales
 Programa : 1 Conductión Superior
 Actividad : 2 Intendencia Municipal
 Objeto del Gasto : 113 Gastos de Representación
 Fuente de Financiamiento : 30 Recursos Institucionales
 Origen de Financiamiento : 001 Genuino

N° de Orden	Descripción del Cargo	Categoría	N° de Cargo	PRESUPUESTO ACTUAL		Modificaciones		Anexo Actual
				Asignación Personal	Mensual	Disminución	Aumento	
1	Intendente Municipal		1	1.500.000	1.500.000	0	0	1.500.000
	Total Mensual		1	1.500.000	1.500.000	0	0	1.500.000
	Total Anual				18.000.000			18.000.000
	Aguinaldo				1.500.000			1.500.000



[Signature]
 Sr. Carlos García - Huanco
 Intendente Municipal



[Signature]
 Sr. Humberto Antonio Lizza C.
 Director Administrativo

RUBRO 343 020 30 011 SALDO INICIAL DE RECURSOS CON AFECTACION ESPECÍFICA ROYALTIES Y COMPENSACIONES Y FONACIDE: Estas ampliaciones corresponden al saldo según Libros Bancos de la CTA. CTE de los Royalties de la Municipalidad.

Las demás modificaciones de disminuciones y aumentos en los diferentes rubros se realizaron teniendo en cuenta la Ejecución General del año 2012”.

EGRESOS

TIPO DE PRESUPUESTO : 1 ACTIVIDADES CENTRALES.
PROGRAMA : 1 CONDUCCIÓN SUPERIOR.
SUB-PROGRAMA : 2 INTENDENCIA MUNICIPAL.

RUBRO 144 JORNALES, 210 SERVICIOS BASICOS, 240 GASTOS POR ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACION, 270 SERVICIO SOCIAL, 280 OTROS SERVICIOS, 320 TEXTILES Y VESTUARIOS, 330 PRODUCTOS DE PAPEL, CARTON E IMPRESOS, 340 BIENES DE CONSUMO DE OFICINA E INSUMOS, 390 OTROS BIENES DE CONSUMO, 833 MUNICIPIOS DE MENORES RECURSOS, 834 GOBIERNO DEPARTAMENTAL, 842 APOORTE A ENTIDADES EDUCATIVAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO: Se solicita estos aumentos para la cubrir dicho rubro para el año 2013.

RUBRO 870 30 010 : Se solicita esta creación de rubro para solventar el Festival Che Renda Alazán

TIPO DE PRESUPUESTO : 2 PROGRAMA DE ACCIÓN.
PROGRAMA : 1 Ley 1309/99 ROYALTIES Y COMPENSACIONES.
SUB-PROGRAMA : 1 DESARROLLO MUNICIPAL.

RUBRO 144 30 011 JORNALES: Se solicita este aumento para cubrir dicho rubro en año 2013.

RUBRO 145 30 011 HONORARIOS PROFESIONALES: Se solicita este aumento para cubrir dicho rubro en año 2013.

RUBRO 240 30 011 GASTOS POR ASEO MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN: Se solicita este aumento para poder cubrir dicho rubro en el año 2013.

RUBRO 340 30 011 BIENES DE CONSUMO DE OFICINA E INSUMOS: Se solicita este aumento para poder cubrir dicho rubro en el año 2013.

RUBRO 520 30 011 CONSTRUCCIONES: Se solicita este aumento para aumentar las inversiones para el año 2013.

RUBRO 530 30 011 ADQUISICION DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMINETAS MAYORES: Se solicita este aumento para aumentar las adquisiciones para el año 2013.

RUBRO 870 30 011 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO:

Se solicita este aumento para aumentar las transferencias para el año 2013.

TIPO DE PRESUPUESTO : 3 PROGRAMAS DE INVERSION.
PROGRAMA : 2 Ley 1309/99 ROYALTIES Y
COMPENSACIONES.
SUB-PROGRAMA : 1 Apoyo al programa de desarrollo
Sustentable del Municipio.

RUBRO 144 30 011 JORNALES: Se solicita este aumento para cubrir dicho rubro en año 2013.

RUBRO 360 30 011 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES: Se solicita este aumento para cubrir dicho rubro en año 2013.

TIPO DE PRESUPUESTO : 2 PROGRAMA DE ACCIÓN.
PROGRAMA : 2 LEY 4758/12 FONACIDE
SUB PROGRAMA : 1 PROYECTOS PARA LA
**INFRAESTRUCTURA A LA EDUCACION 50%, Y PROYECTOS DE
ALMUERZO ESCOLAR 30%.**

**RUBRO 848 30 003 TRANSFERENCIAS PARA COMPLEMENTO
NUTRICIONAL EN LAS ESCUELAS PÚBLICAS:** Se solicita esta creación de rubro para realizar las adquisiciones para el Almuerzo Escolar para los alumnos del ciclo inicial y del primer y segundo ciclo, según la Ley 4758/12 FONACIDE. (30% de las transferencias recibidas)

RUBRO 520 30 003 CONSTRUCCIONES: Se solicita esta creación de rubro para realizar las infraestructuras a las Entidades Educativas según la Ley 4758/12 FONACIDE. (50% COMO MINIMO EN INFRAESTRUCTURA PARA EDUCACION)

**RUBRO 530 30 003 ADQUISICION DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y
HERRAMIENTAS MAYORES:** Se solicita esta creación de rubro para adquirir infraestructuras a las Entidades Educativas según la Ley 4758/12 FONACIDE. (50% COMO MINIMO EN INFRAESTRUCTURA PARA EDUCACION)

**RUBRO 540 30 003 ADQUISICION DE EQUIPOS DE OFICINA Y
COMPUTACION:** Se solicita esta creación de rubro para adquirir infraestructuras a las Entidades Educativas según la Ley 4758/12 FONACIDE. (50% COMO MINIMO EN INFRAESTRUCTURA PARA EDUCACION)

**RUBRO 590 30 003 OTROS GASTOS DE INVERSIONES Y REPARACIONES
MAYORES:** Se solicita esta creación de rubro para realizar mejoras a las infraestructuras de las Entidades Educativas según la Ley 4758/12 FONACIDE. (50% COMO MINIMO EN INFRAESTRUCTURA PARA EDUCACION)

TIPO DE PRESUPUESTO : 2 PROGRAMA DE ACCIÓN.
PROGRAMA : 2 LEY 4758/12 FONACIDE
SUB PROGRAMA : 2 PROYECTOS DE INVERSION PUBLICA
Y DESARROLLO.

RUBRO 520 30 003 CONSTRUCCIONES: Se solicita esta creación de rubro para realizar las infraestructuras de interés municipal. Ley 4758/12 FONACIDE. (20% para proyectos de inversión pública y desarrollo.)

RUBRO 870 30 003 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO:
Se solicita esta creación de rubro para prever dicho rubro para el periodo 2013.

**JUSTIFICATIVO DE LAS MODIFICACIONES DEL
PRESUPUESTO DEL AÑO 2013**

INGRESO

RUBRO 153 070 30 011 APORTE DEL GOBIERNO CENTRAL CON

ROYALTIES: Estas ampliaciones corresponden a las transferencias corrientes en concepto de Royalties 2012 recibidos en el año 2013 y los ajustes al Presupuesto según Resolución del Ministerio de Hacienda numero 116 de fecha 22 de febrero del 2013.

RUBRO 153 070 30 011 APORTE DEL GOBIERNO CENTRAL CON

FONACIDE: Estas ampliaciones corresponden a las transferencias corrientes en concepto de "FONACIDE" 2012 recibidos en el año 2013 y los ajustes al Presupuesto según Resolución del Ministerio de Hacienda numero 116 de fecha 22 de febrero del 2013.

RUBRO 153 080 30 007 APORTE DEL GOBIERNO CENTRAL CON JUEGOS

DE AZAR: Estas ampliaciones corresponden a las transferencias en concepto de Juegos de Azar 2012 recibidos en el año 2013.

RUBRO 181 30 010 DONACIONES NACIONALES: Esta creación de rubro corresponden a donaciones recibidas de la Itaipu Binacional para el evento Che Renda Alazán.

RUBRO 223 070 30 011 APORTE DEL GOBIERNO CENTRAL CON

ROYALTIES: Estas ampliaciones corresponden a las transferencias de Capital en concepto de Royalties 2012 recibidos en el año 2013 y los ajustes al Presupuesto según Resolución del Ministerio de Hacienda numero 116 de fecha 22 de febrero del 2013.

RUBRO 223 070 30 011 APORTE DEL GOBIERNO CENTRAL CON

FONACIDE: Estas ampliaciones corresponden a las transferencias de Capital en concepto de Fonacide 2012 recibidos en el año 2013 y los ajustes al Presupuesto según Resolución del Ministerio de Hacienda numero 116 de fecha 22 de febrero del 2013.

RUBRO 341 010 30 001 RECURSOS DEL TESORERO: Estas ampliaciones corresponden a Los ingresos diarios de los últimos días del mes de Diciembre del año 2012.

RUBRO 343 010 30 001 SALDO INICIAL DE RECURSOS PROPIOS: Estas ampliaciones corresponden al saldo según Libro Banco de la CTA. CTE. genuinas de la Municipalidad.



Municipalidad de la Ciudad de Caapucu
 Del Rosario al Moral, Estigarribia
 Telefax (0531) 280279

ANEXO DEL PERSONAL - EJERCICIO 2013

Tipo de Presupuesto : 1 Actividades Centrales
 Programa : 1 Conducción Superior
 Actividad : 1 Junta Municipal
 Objeto del Gasto : 111 Sueldos
 Fuente de Financiamiento : 30 Recursos Institucionales
 Origen de Financiamiento : 001 Genuino

N° de Orden	Descripción del Cargo	Categoría	N° de Cargo	Asignación		Modificaciones		Anexo Actual
				Personal	Mensual	Distribución	Aumento	
	Secretario de la Junta		12	1,300,000	1,200,000	0	0	1,200,000
	Total Mensual		12	1,300,000	1,200,000	0	0	1,200,000
	Total Anual				14,400,000			14,400,000
	Aguinaldo				1,200,000			1,200,000
	Aporte Jubilatorio del Empleador				1,440,000			1,440,000

Tipo de Presupuesto : 1 Actividades Centrales
 Programa : 1 Conducción Superior
 Actividad : 1 Junta Municipal
 Objeto del Gasto : 113 Gastos de Representación
 Fuente de Financiamiento : 30 Recursos Institucionales
 Origen de Financiamiento : 001 Genuino

N° de Orden	Descripción del Cargo	Categoría	N° de Cargo	Asignación		Modificaciones		Anexo Actual
				Personal	Mensual	Distribución	Aumento	
	Concejal		12	500,000	6,000,000	0	0	6,000,000
	Total Mensual		12	500,000	6,000,000	0	0	6,000,000
	Total Anual				72,000,000			72,000,000
	Aguinaldo				6,000,000			6,000,000



Dr. Juan Carlos Scazzola Martin
 Intendente Municipal



P. P. Humberto Aguirre Lizza C.
 Director Administrativo



Municipalidad de la Ciudad de Caapucu
 Del Rosario e/ Mea. Esbugariba
 Telefax (0531) 280279
ANEXO DEL PERSONAL - EJERCICIO 2013

Tipo de Presupuesto : 1 Actividades Centrales
 Programa : 1 Condición Superior
 Actividad : 2 Intendencia Municipal
 Objeto del Gasto : 111 Sueldos
 Fuente de Financiamiento : 30 Recursos Institucionales
 Origen de Financiamiento : 001 Genérico

N° de Orden	Descripción del Cargo	Categoría	N° de Cargo	Asignación		Modificaciones		Año Actual
				Personal	Mensual	Distribución	Aumento	
1	Intendente Municipal		1	3,500,000	3,500,000	0	0	3,500,000
2	Secretario General		1	2,000,000	2,000,000	0	0	2,000,000
3	Director de Administración y Finanzas		1	1,800,000	1,800,000	0	0	1,800,000
4	Tesorero		1	1,500,000	1,500,000	0	0	1,500,000
5	Cajero		1	1,600,000	1,600,000	0	0	1,600,000
6	Liquidador		1	1,300,000	1,300,000	0	0	1,300,000
7	Encargado de la Unidad Operativa de Contrataciones		1	1,600,000	1,600,000	0	0	1,600,000
8	Auxiliar de Catastro		1	1,200,000	1,200,000	0	0	1,200,000
9	Juez de Fallos		1	1,000,000	1,000,000	0	0	1,000,000
10	Secretario de Juez de Fallos		1	800,000	800,000	0	0	800,000
11	Auxiliar de Dirección de Administración y Finanzas		1	1,000,000	1,000,000	0	500,000	1,500,000
12	Secretario de Higiene y Salubridad		1	1,400,000	1,400,000	0	0	1,400,000
	Total Mensual		12	18,700,000	18,700,000	0	500,000	19,200,000
	Total Anual			224,400,000				230,400,000
	Aguinaldo			18,700,000				19,200,000
	Aporte Jubilatorio del Empleador			15,600,000				



Sra. Sara Cecilia Sandoval Alvarez
 Intendente Municipal



P. Guillermina Antonia Lizza C.
 Director Administrativo



Municipalidad de la Ciudad de Capucú
 Del Rosario e/ Mca. Estigarribia
 Telefón (0531) 280279
ANEXO DEL PERSONAL - EJERCICIO 2013

Tipo de Presupuesto : 1 Actividades Centrales
 Programa : 1 Conductora Superior
 Actividad : 1 Junta Municipal
 Objeto del Gasto : 112 Dietas
 Fuente de Financiamiento : 30 Recursos Institucionales
 Origen de Financiamiento : 001 Ganulino

N° de Orden	Descripción del Cargo	Categoría	N° de Cargo	Asignación		Modificaciones		Anexo Actual
				Personal	Mensual	Distribución	Aumento	
	Concejales		12	1.000.000	12.000.000	0	0	12.000.000
	Total Mensual		12	1.000.000	12.000.000	0	0	12.000.000
	Total Anual				144.000.000			144.000.000
	Aguinaldo				12.000.000			12.000.000

Tipo de Presupuesto : 1 Actividades Centrales
 Programa : 1 Conductora Superior
 Actividad : 2 Intendencia Municipal
 Objeto del Gasto : 113 Gastos de Representación
 Fuente de Financiamiento : 30 Recursos Institucionales
 Origen de Financiamiento : 001 Ganulino

N° de Orden	Descripción del Cargo	Categoría	N° de Cargo	PRESUPUESTO ACTUAL		Modificaciones		Anexo Actual
				Asignación Personal	Mensual	Distribución	Aumento	
	Intendencia Municipal		1	1.500.000	1.500.000	0	0	1.500.000
	Total Mensual		1	1.500.000	1.500.000	0	0	1.500.000
	Total Anual				18.000.000			18.000.000
	Aguinaldo				1.500.000			1.500.000



[Signature]
 Sr. Sr. Carlos Juanes Muñoz
 Intendente Municipal



[Signature]
 Sr. P. Humberto Antonio Lizza C.
 Director Administrativo